1 27.09.23 de / 787A
Ihre Vorteile
•	 Hohe Schaltfrequenz und lange Lebensdauer
•	 Platzsparend, nur 17,5 mm breit
•	 Geräuschlos
•	 Vibrations- und schockfest
Merkmale
•	 AC-Halbleiterrelais

	 	 	 	 1	 Mit 800 A2s I2t-Wert
	 	 	 	 2	 Mit 1920 A2s I2t-Wert
Bestellbeispiel für Varianten
RK 9260.91  /1 0 0    AC 48 ... 480 V   5 A   DC 4 ... 32 V
	 	 	 	 	 Steuerspannung
	 	 	 	 	 Laststrom
	 	 	 	 	 Lastspannung
	 	 	 	 	 Nullspannungsschaltend
	 	 	 	 	 Mit 800 A2s I2t-Wert
	 	 	 	 	 Gerätetype
RK 9260.91   AC 48 ... 480 V   5 A   DC 4 ... 32 V
Artikelnummer:	 0069842
•	 Lastspannung:	 AC 48 ... 480 V
•	 Laststrom:	 5 A
•	 Steuerspannung:	 DC 4 ... 32 V
•	 Baubreite:	 17,5 mm
Nennbetriebsart:	 Dauerbetrieb
Temperaturbereich
Betrieb:	 - 25 ... 60 °C
Lagerung:	 - 25 ... 85 °C
Relative Luftfeuchte:	 < 95 % nicht kondensierend bei 40 °C
Luft- und Kriechstrecken
Bemessungsstoßspannung/
Verschmutzungsgrad:	 6 kV / 3	 IEC/EN 60664-1
EMV:	 IEC/EN 61000-6-4,	 IEC/EN 61000-4-1
Statische Entladung (ESD):	 8 kV Luft / 6 kV Kontakt	 IEC/EN 61000-4-2
HF-Einstrahlung:	 10 V / m	 IEC/EN 61000-4-3
Schnelle Transiente:	 2 kV	 IEC/EN 61000-4-4
Stoßspannung (Surge)
Steuerkreis zwischen A1 / A2:	 1 kV	 IEC/EN 61000-4-5
Zwischen Ausgang und Erde:	 2 kV	 IEC/EN 61000-4-5
HF-leitungsgeführt:	 10 V	 IEC/EN 61000-4-6
Funkentstörung:	 Grenzwert Klasse A	 IEC/EN 60947-4-3
Schutzart	 IP 20	 IEC/EN 60529
Rüttelfestigkeit:	 Amplitude 0,35 mm
	 Frequenz 10 ... 55 Hz,  IEC/EN 60068-2-6
Gehäusematerial:	 PC flammenbeständig; UL 94 V0
Anschlüsse
Last- und Steuerkreis:	 M3,5 Pozidrive PZ1 Plus-minus
Befestigungsmoment:	 1,2 Nm
Anschlussquerschnitt:	 1 x 0,5 ... 6 mm2 massiv oder
	 1 x 0,5 ... 6 mm2 Litze mit Hülse
Nenn-Isolationsspannung
Steuerkreis - Lastkreis:	 4 kVeff.
Überspannungskategorie:	 III
Schnellbefestigung: 	 Hutschiene	 IEC/EN 60715
Gewicht	 Ca. 67 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:	 17,5 x 90 x 71 mm
Allgemeine Technische Daten
Standardtype
Varianten
1-phasig
Anschlussbeispiel
L+
L
L -
N
M12831
Last
S
3/A1 4/A2 1/L1
2/T1
RK9260
DC
AC
4 27.09.23 de / 787A
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
•	 Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356